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Mechanizm samowzbudny drgań korpusu płużncgo

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm samowzbudny drgań korpusu płużnego.
Znane są konstrukcje pługów lemieszowych zaopatrzone w mechanizm umożliwiający powstawanie

drgań samowzbudnych korpusu płużnego, którego grządziel jest w tym celu zamocowany do ramy głównej za
pomocą przegubu.

W tym mechanizmie elementem sprężynującym jest najczęściej sprężyna spiralna zastosowana pomię¬
dzy ramą korpusu płużnego a ramą główną. Rozwiązanie takie jest znane z książki „Teoriai konstrukcja
maszyn rolniczych" Cz. Kanafojskiego wydanej w 1968 roku.

Znane są również konstrukcje pługów, w których korpus płużnyjest zabezpieczony przed przeciążeniem
za pomocą mechanizmu hydraulicznego. Rozwiązanie takie jest znane z opisu patentowego Republiki
Federalnej Niemiec DOS nr 1900 762. W rozwiązaniu tym grządziel wraz z korpusem płużnym jest przegu¬
bowo połączony z ramą pługa, przy czym dogrządziela jest zamocowany ttoczyskiem siłownik hydrauliczny,
który cylindrem jest zamocowany za pośrednictwem mechanizmu dźwigniowego do ramy głównej. Kon¬
strukcja takiego mechanizmu pozwala na wychylenie się korpusu płużnego podczas pracy w płaszczyźnie
pionowej.

Mechanizm według wynalazku zawiera korpus płużny zamocowany do grządziela połączonego przegu¬
bowo z ramą pługa oraz siłownik hydrauliczny zamocowany przegubowo jednym końcem do ramy pługa i
charakteryzuje się tym, że drugi koniec siłownika hydraulicznego połączony jest przegubem i prowadnicą z
elementem sprężynującym, a drugi koniec elementu sprężynującegojest połączony przezdrugąprowadnicęz
grządzielem. Element sprężynujący ma kształt zawleczki.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na załączonym rysunku, który
przedstawia schemat mechanizmu.

Mechanizm według wynalazku obejmuje korpus płużny 1 zamocowany na grządzielu 2, który obrotowo
połączony jest z ramą 3 za pomocą przegubu 4. Do ramy 3 zamocowany jest przegubem 6 siłownik
hydrauliczny 3 pełniący rolę bezpiecznika hydraulicznego. Pomiędzy siłownikiem hydraulicznym 5, a
grządzielem 2 znajduje się element sprężynujący 9mający kształt zawleczki wykonanej z płaskownika ze stali
sprężynującej. Końce elementu sprężynującego 9 zamocowane są do prowadnic li II, a równocześnie do
prowadnicy I jest przegubem 7 zamocowany koniec siłownika hydraulicznego 5. Zmiana sztywności ele¬
mentu sprężynującego 9 realizowanajest przez wsuwanie lub wysuwanie tego elementu z prowadnic, przez co
uzyskuje się zmianę parametrów ruchu drgającego.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm Namow/budny drgań korpusu płużnego. obejmujący korpus płużny zamocowany do
grzęd/iela połączonego przegubowo z ramą pługa oraz siłownik hydrauliczny zamocowany przegubowo
»edny m końcem du ram> pługa, znamienny tym, że drugi koniec siłownika hydraulicznego (5) połączony jest
pi/egubem (7) i prowadnicą (8) z elementem sprężynującym (9), a drugi koniec elementu sprężynującego (9)
połączony jesi poc-rzez prowadnicę (10) z grządzielem (2).

2 Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym, że element sprężynujący (9) ma kształt zawleczki.
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